
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВОДОКАНАЛ» (М.ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 рік»  

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВОДОКАНАЛ» 

(М.ЗАПОРІЖЖЯ) надійшла Інвестиційна програма (інвестиційний проект) на 2026 рік, 

погоджена рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради  від 20 серпня 2025 року 

№ 638, із загальним обсягом фінансування 64 588,62 тис. грн за рахунок амортизації, у тому 

числі: 

            з централізованого водопостачання 36 315,67 тис. грн; 

            з централізованого водовідведення  28 272,95 тис. грн. 

Разом з тим, враховано пояснення ліцензіата (лист від 04.02.2026 № 1006/26/02) щодо 

пункту 3 проєкту постанови «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного 

проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 

рік» від 20 січня 2026 року. 

        Об’єктивна сума коштів, отримана для фінансування ліцензованої діяльності 

(визначення величини інвестиційної складової в структурі тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення), буде відкоригована при проведенні 

планових або позапланових перевірок згідно з вимогами пунктів 2 та 6 Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, яка є 

додатком 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428. 

З урахуванням зазначеного та відповідно до Порядку розроблення, погодження та 

затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП                          

від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  від 22 квітня 2025 року № 593 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів, схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення у період дії воєнного стану в Україні 

та протягом шести місяців після його припинення або скасування», пропонуємо прийняти 

постанову НКРЕКП щодо схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

на 2026 рік. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення                                                                          Артем ЧУМАК 



Додаток 1  

 

ТАБЛИЦЯ 

узгоджених позицій до проєкту постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проекту)  КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 рік» 

 

Редакція спірної частини проекту 

рішення НКРЕКП 
Зауваження та пропозиції  

Спосіб врахування або 

мотиви відхилення 

зауважень (пропозицій) 

п.3 проєкту постанови: 

«КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ВОДОКАНАЛ» 

(М. ЗАПОРІЖЖЯ) зменшити суму 

заходу, передбаченого пунктом 2.5.4 

Річного інвестиційного плану 

використання коштів у першому році 

плану розвитку на 2026 рік до 

середньоринкової вартості, залишок 

коштів спрямувати на інші та/або нові 

заходи Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) на 2026 рік з 

централізованого водовідведення» 

Стосовно п.3 проєкту постанови «Про схвалення Інвестиційної 

програми КП «ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 рік», що 

стосується придбання насосного агрегату, підприємство надало 

обґрунтування, згідно з яким запланована сума ураховує прогнозовану 

кон'юнктуру ринку на другу половину 2026 року та специфічну 

фінансову умову щодо здійснення післяплати за поставлене обладнання 

протягом 90 календарних днів. Потреба у закупівлі саме спеціалізованого 

шнекового насоса обумовлена складними технічними умовами 

експлуатації, а саме необхідністю перекачування активного мулу з 

вологістю 97,2–97,8% та значним вмістом абразивних домішок піску 

(3,4–4,8%), що вимагає високої зносостійкості обладнання. 

З метою моніторингу цінових пропозицій КП «ВОДОКАНАЛ»                  

(М. ЗАПОРІЖЖЯ) було ініційовано запити до ряду провідних 

виробників та офіційних дилерів насосного устаткування. За 

результатами проведеного аналізу КП «ВОДОКАНАЛ» (М. 

ЗАПОРІЖЖЯ), встановлено, що більшість опитаних суб’єктів 

господарювання не мають змоги забезпечити поставку обладнання із 

заданими технічними параметрами. Єдиною пропозицією, що повністю 

відповідає технічному завданню та вимогам щодо розрахунків, є 

пропозиція вартістю 933,9 тис. грн (без ПДВ). 

Крім того, слід зазначити, що при виконанні Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) 2026 року, після її схвалення 

НКРЕКП, КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ВОДОКАНАЛ» (М. 

ЗАПОРІЖЖЯ буде проводити процедури закупівлі в системі «Прозоро» 

по визначенню постачальників обладнання та підрядників для виконання 

робіт. 

 
Враховано 

 



                                                                                                                       ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

________________                                  Київ                                  №  ____________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту)  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) 

на 2026 рік 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 квітня 2025 року № 593 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів, схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення у 

період дії воєнного стану в Україні та протягом шести місяців після його 

припинення або скасування» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 



2 
 

1. Схвалити Інвестиційну програму (інвестиційний проект) ліцензіата, 

що провадить господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 рік у сумі 64 588,62 тис. грн (без 

урахування ПДВ) та джерела її фінансування згідно з додатком. 

 

2. Заборонити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) використання коштів Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) на 2026 рік до надання до НКРЕКП копій 

експертних звітів, затверджених в установленому порядку, у рамках заходів 

Річного інвестиційного плану використання коштів у першому році плану 

розвитку на 2026 рік: 

пункт 1.3.5 – у сумі 9 101,27 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 1.6.2 – у сумі 9 659,40 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 2.5.3 – у сумі 900,00 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 2.5.7 – у сумі 8 588,70 тис. грн (без урахування ПДВ); 

пункт 2.6.2 – у сумі 1 192,65 тис. грн (без урахування ПДВ). 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 



 Додаток  

 до постанови НКРЕКП 

 ___________№_________ 
  
  

  

  

  

Джерела фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  

«ВОДОКАНАЛ» (М. ЗАПОРІЖЖЯ) на 2026 рік  

  

Джерела фінансування  
Річна сума, 

тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 64 588,62 

     заходи з централізованого водопостачання, у тому 

числі: 
36 315,67 

амортизація 36 315,67 

     заходи з централізованого водовідведення, у тому 

числі: 
28 272,95 

амортизація 28 272,95 

 






